
nyhetsbrev september 2019
Klicka här för att avregistrera din adress

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Hösten är här och med den alla hembygdsaktiviteter, glöm inte att kolla på vår

webb för aktuell information och tipsa gärna de som är intresserade av länets

kulturarv och hembygdsrörelse att själva prenumerera på vårt nyhetsbrev.

Ryss kryss

Den 8­9 september genomförde förbundet en hembygdskryssning tillsammans med

Birka Cruises. Det var fjärde året i rad och temat för i år var naturligtvis 300­års

minnet av Rysshärjningarna. Gunnar Lind föreläste utifrån arbetet med sin utmärkta

bok Brända hemman och Göran P. Sjödin guidade oss i de brända bygderna. Helt

unikt var att Birka för första gången tog en sväng in i Baggensfjärden och det var nog

många saltsjöbadsbor som trodde att de såg i syne när Birka kom glidande in genom

Fällström och vidare ut på Baggensfjärden. Båten vände i fjärdens norra del och

fortsatte ut genom Fällström igen.
Foto nedan: Anders Unosson, Smala passagen (akteröver) Fällström.

4 oktober Växterna berättar

Levande minnen om överlevnad, folktro och lyxkonsumtion

Erik de Vahl, trädgårdsmästare och köksväxtansvarig på Nationella genbanken i

Alnarp, kommer och berättar om arbetet med att bevara kulturarvsväxter för

framtiden.

Det blir en eftermiddag bland annat om de bortglömda örterna i kyrkbuketten,

potatislök

och den gåtfulla johanneslöken, men även om hur det gick till när rabarbern kom till

Sverige läs mer om Kulturväxtgruppens arrangemang och hur du anmäler dig på

hembygd.se/stockholm

Föreningsträffar i oktober

Vi kommer att bjuda in till 3 föreningsträffar i oktober.

3 oktober i Norrtälje, 8 oktober i Haninge och 9 oktober i Stockholm. Alla träffar mellan

kl. 18.00­20.30. Inbjudan med mer information skickas inom kort till föreningens

kontaktperson. Vill du veta mer hör av dig till ann@hembygd.se

16 november Vikingatida vardag ­ hemma

De har kommit att kallas vikingar – de som for ut på äventyrliga handelsresor, krigs­

och plundringståg. Men för de allra flesta under dessa århundraden kretsade livet

mest kring arbetet och tillvaron hemma på gården. Men vad vet vi egentligen om den

vikingatida vardagen kring gårdstunet? Hur mådde man? Hur var man klädd? Vad

stod på middagsbordet?

Under detta heldagsseminarium som arrangeras av förbundets Arkeologigrupp och

Stockholms läns museum låter vi forskarna berätta vad man idag vet om livet

”hemma” för ungefär tusen år sedan. De skriftliga källorna är knapphändiga, men

med moderna vetenskapliga metoder och studier av benmaterial, föremål, gravar och

gårdstomter börjar vi skymta deras vardag.

Läs mer om detta spännande seminarium och hur du anmäler dig på

hembygd.se/stockholm

Bild nedan: Estrid, som docka skapad av Oscar Nilsson, från utställningen ”Estrid, en riktigt viking” på

Stockholms läns museum.

6 november barn ­ och ungdomsseminarium 

Save the date, mer informtion kommer i nästa nyhetsbrev men helt klart är att det blir i

Sensus lokaler på Södermalm i Stockholm mellan kl. 10­16.

Nominera till förbundets Kulturpris

Tycker du att någon borde belönas för sina insatser för bevarande eller

levandegörande av kulturmiljöer och/eller kulturarvet? Ta då chansen att nominera till

Stockholms läns hembygdsförbunds kulturpris. Priset delas ut till en person eller ideell

organisation inom eller utanför hembygdsrörelsen och utgörs av en prissumma på 10

000 kr samt ett diplom med en motivering.

Alla som är medlemmar i Stockholms läns hembygdsförbund kan nominera en

pristagare. Som medlem räknas både enskild medlem och hembygdsförening som är

medlem i förbundet. En motivering skickas in digitalt senast den 1 december och den

ska förutom motivering innehålla namn, e­postadress och telefonnummer till den

nominerade. Är nomineringen ofullständig beaktas den ej. Mottagare av priset utses

av hembygdsförbundets styrelse. Om styrelsen inte anser att någon av de

nominerade uppfyller förväntade krav delas inget pris ut. Detsamma gäller om

styrelsen anser att förbundets ekonomi inte tillåter utdelning av priset. Styrelsens

beslut går ej att överklaga.

Kulturstrategi för Stockholmsregionen

Genom sin strategi vill Kulturförvaltningen synliggöra hur sociala och kulturella värden

i samverkan kan bidra till en god livsmiljö för regionens invånare och även lyfta fram

kulturens potential som utvecklingsfaktor. Det ni! Men bakom alla ord finns mycket

intressant och om ni inte redan läst den så gör det! Via denna länk hittar ni hela

strategin.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Postman ­ 100 gratis utskick per månad

http://s11108d.cl.plmafree.se/?q=005761850013
http://s11108d.cl.plmafree.se/?q=005761850024
http://s11108d.cl.plmafree.se/?q=005761850035


nyhetsbrev september 2019
Klicka här för att avregistrera din adress

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Hösten är här och med den alla hembygdsaktiviteter, glöm inte att kolla på vår

webb för aktuell information och tipsa gärna de som är intresserade av länets

kulturarv och hembygdsrörelse att själva prenumerera på vårt nyhetsbrev.

Ryss kryss

Den 8­9 september genomförde förbundet en hembygdskryssning tillsammans med

Birka Cruises. Det var fjärde året i rad och temat för i år var naturligtvis 300­års

minnet av Rysshärjningarna. Gunnar Lind föreläste utifrån arbetet med sin utmärkta

bok Brända hemman och Göran P. Sjödin guidade oss i de brända bygderna. Helt

unikt var att Birka för första gången tog en sväng in i Baggensfjärden och det var nog

många saltsjöbadsbor som trodde att de såg i syne när Birka kom glidande in genom

Fällström och vidare ut på Baggensfjärden. Båten vände i fjärdens norra del och

fortsatte ut genom Fällström igen.
Foto nedan: Anders Unosson, Smala passagen (akteröver) Fällström.

4 oktober Växterna berättar

Levande minnen om överlevnad, folktro och lyxkonsumtion

Erik de Vahl, trädgårdsmästare och köksväxtansvarig på Nationella genbanken i

Alnarp, kommer och berättar om arbetet med att bevara kulturarvsväxter för

framtiden.

Det blir en eftermiddag bland annat om de bortglömda örterna i kyrkbuketten,

potatislök

och den gåtfulla johanneslöken, men även om hur det gick till när rabarbern kom till

Sverige läs mer om Kulturväxtgruppens arrangemang och hur du anmäler dig på

hembygd.se/stockholm

Föreningsträffar i oktober

Vi kommer att bjuda in till 3 föreningsträffar i oktober.

3 oktober i Norrtälje, 8 oktober i Haninge och 9 oktober i Stockholm. Alla träffar mellan

kl. 18.00­20.30. Inbjudan med mer information skickas inom kort till föreningens

kontaktperson. Vill du veta mer hör av dig till ann@hembygd.se

16 november Vikingatida vardag ­ hemma

De har kommit att kallas vikingar – de som for ut på äventyrliga handelsresor, krigs­

och plundringståg. Men för de allra flesta under dessa århundraden kretsade livet

mest kring arbetet och tillvaron hemma på gården. Men vad vet vi egentligen om den

vikingatida vardagen kring gårdstunet? Hur mådde man? Hur var man klädd? Vad

stod på middagsbordet?

Under detta heldagsseminarium som arrangeras av förbundets Arkeologigrupp och

Stockholms läns museum låter vi forskarna berätta vad man idag vet om livet

”hemma” för ungefär tusen år sedan. De skriftliga källorna är knapphändiga, men

med moderna vetenskapliga metoder och studier av benmaterial, föremål, gravar och

gårdstomter börjar vi skymta deras vardag.

Läs mer om detta spännande seminarium och hur du anmäler dig på

hembygd.se/stockholm

Bild nedan: Estrid, som docka skapad av Oscar Nilsson, från utställningen ”Estrid, en riktigt viking” på

Stockholms läns museum.

6 november barn ­ och ungdomsseminarium 

Save the date, mer informtion kommer i nästa nyhetsbrev men helt klart är att det blir i

Sensus lokaler på Södermalm i Stockholm mellan kl. 10­16.

Nominera till förbundets Kulturpris

Tycker du att någon borde belönas för sina insatser för bevarande eller

levandegörande av kulturmiljöer och/eller kulturarvet? Ta då chansen att nominera till

Stockholms läns hembygdsförbunds kulturpris. Priset delas ut till en person eller ideell

organisation inom eller utanför hembygdsrörelsen och utgörs av en prissumma på 10

000 kr samt ett diplom med en motivering.

Alla som är medlemmar i Stockholms läns hembygdsförbund kan nominera en

pristagare. Som medlem räknas både enskild medlem och hembygdsförening som är

medlem i förbundet. En motivering skickas in digitalt senast den 1 december och den

ska förutom motivering innehålla namn, e­postadress och telefonnummer till den

nominerade. Är nomineringen ofullständig beaktas den ej. Mottagare av priset utses

av hembygdsförbundets styrelse. Om styrelsen inte anser att någon av de

nominerade uppfyller förväntade krav delas inget pris ut. Detsamma gäller om

styrelsen anser att förbundets ekonomi inte tillåter utdelning av priset. Styrelsens

beslut går ej att överklaga.

Kulturstrategi för Stockholmsregionen

Genom sin strategi vill Kulturförvaltningen synliggöra hur sociala och kulturella värden

i samverkan kan bidra till en god livsmiljö för regionens invånare och även lyfta fram

kulturens potential som utvecklingsfaktor. Det ni! Men bakom alla ord finns mycket

intressant och om ni inte redan läst den så gör det! Via denna länk hittar ni hela

strategin.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Postman ­ 100 gratis utskick per månad

http://s11108d.cl.plmafree.se/?q=005761850046


nyhetsbrev september 2019
Klicka här för att avregistrera din adress

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Hösten är här och med den alla hembygdsaktiviteter, glöm inte att kolla på vår

webb för aktuell information och tipsa gärna de som är intresserade av länets

kulturarv och hembygdsrörelse att själva prenumerera på vårt nyhetsbrev.

Ryss kryss

Den 8­9 september genomförde förbundet en hembygdskryssning tillsammans med

Birka Cruises. Det var fjärde året i rad och temat för i år var naturligtvis 300­års

minnet av Rysshärjningarna. Gunnar Lind föreläste utifrån arbetet med sin utmärkta

bok Brända hemman och Göran P. Sjödin guidade oss i de brända bygderna. Helt

unikt var att Birka för första gången tog en sväng in i Baggensfjärden och det var nog

många saltsjöbadsbor som trodde att de såg i syne när Birka kom glidande in genom

Fällström och vidare ut på Baggensfjärden. Båten vände i fjärdens norra del och

fortsatte ut genom Fällström igen.
Foto nedan: Anders Unosson, Smala passagen (akteröver) Fällström.

4 oktober Växterna berättar

Levande minnen om överlevnad, folktro och lyxkonsumtion

Erik de Vahl, trädgårdsmästare och köksväxtansvarig på Nationella genbanken i

Alnarp, kommer och berättar om arbetet med att bevara kulturarvsväxter för

framtiden.

Det blir en eftermiddag bland annat om de bortglömda örterna i kyrkbuketten,

potatislök

och den gåtfulla johanneslöken, men även om hur det gick till när rabarbern kom till

Sverige läs mer om Kulturväxtgruppens arrangemang och hur du anmäler dig på

hembygd.se/stockholm

Föreningsträffar i oktober

Vi kommer att bjuda in till 3 föreningsträffar i oktober.

3 oktober i Norrtälje, 8 oktober i Haninge och 9 oktober i Stockholm. Alla träffar mellan

kl. 18.00­20.30. Inbjudan med mer information skickas inom kort till föreningens

kontaktperson. Vill du veta mer hör av dig till ann@hembygd.se

16 november Vikingatida vardag ­ hemma

De har kommit att kallas vikingar – de som for ut på äventyrliga handelsresor, krigs­

och plundringståg. Men för de allra flesta under dessa århundraden kretsade livet

mest kring arbetet och tillvaron hemma på gården. Men vad vet vi egentligen om den

vikingatida vardagen kring gårdstunet? Hur mådde man? Hur var man klädd? Vad

stod på middagsbordet?

Under detta heldagsseminarium som arrangeras av förbundets Arkeologigrupp och

Stockholms läns museum låter vi forskarna berätta vad man idag vet om livet

”hemma” för ungefär tusen år sedan. De skriftliga källorna är knapphändiga, men

med moderna vetenskapliga metoder och studier av benmaterial, föremål, gravar och

gårdstomter börjar vi skymta deras vardag.

Läs mer om detta spännande seminarium och hur du anmäler dig på

hembygd.se/stockholm

Bild nedan: Estrid, som docka skapad av Oscar Nilsson, från utställningen ”Estrid, en riktigt viking” på

Stockholms läns museum.

6 november barn ­ och ungdomsseminarium 

Save the date, mer informtion kommer i nästa nyhetsbrev men helt klart är att det blir i

Sensus lokaler på Södermalm i Stockholm mellan kl. 10­16.

Nominera till förbundets Kulturpris

Tycker du att någon borde belönas för sina insatser för bevarande eller

levandegörande av kulturmiljöer och/eller kulturarvet? Ta då chansen att nominera till

Stockholms läns hembygdsförbunds kulturpris. Priset delas ut till en person eller ideell

organisation inom eller utanför hembygdsrörelsen och utgörs av en prissumma på 10

000 kr samt ett diplom med en motivering.

Alla som är medlemmar i Stockholms läns hembygdsförbund kan nominera en

pristagare. Som medlem räknas både enskild medlem och hembygdsförening som är

medlem i förbundet. En motivering skickas in digitalt senast den 1 december och den

ska förutom motivering innehålla namn, e­postadress och telefonnummer till den

nominerade. Är nomineringen ofullständig beaktas den ej. Mottagare av priset utses

av hembygdsförbundets styrelse. Om styrelsen inte anser att någon av de

nominerade uppfyller förväntade krav delas inget pris ut. Detsamma gäller om

styrelsen anser att förbundets ekonomi inte tillåter utdelning av priset. Styrelsens

beslut går ej att överklaga.

Kulturstrategi för Stockholmsregionen

Genom sin strategi vill Kulturförvaltningen synliggöra hur sociala och kulturella värden

i samverkan kan bidra till en god livsmiljö för regionens invånare och även lyfta fram

kulturens potential som utvecklingsfaktor. Det ni! Men bakom alla ord finns mycket

intressant och om ni inte redan läst den så gör det! Via denna länk hittar ni hela

strategin.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Postman ­ 100 gratis utskick per månad

http://s11108d.cl.plmafree.se/?q=005761850057


nyhetsbrev september 2019
Klicka här för att avregistrera din adress

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Hösten är här och med den alla hembygdsaktiviteter, glöm inte att kolla på vår

webb för aktuell information och tipsa gärna de som är intresserade av länets

kulturarv och hembygdsrörelse att själva prenumerera på vårt nyhetsbrev.

Ryss kryss

Den 8­9 september genomförde förbundet en hembygdskryssning tillsammans med

Birka Cruises. Det var fjärde året i rad och temat för i år var naturligtvis 300­års

minnet av Rysshärjningarna. Gunnar Lind föreläste utifrån arbetet med sin utmärkta

bok Brända hemman och Göran P. Sjödin guidade oss i de brända bygderna. Helt

unikt var att Birka för första gången tog en sväng in i Baggensfjärden och det var nog

många saltsjöbadsbor som trodde att de såg i syne när Birka kom glidande in genom

Fällström och vidare ut på Baggensfjärden. Båten vände i fjärdens norra del och

fortsatte ut genom Fällström igen.
Foto nedan: Anders Unosson, Smala passagen (akteröver) Fällström.

4 oktober Växterna berättar

Levande minnen om överlevnad, folktro och lyxkonsumtion

Erik de Vahl, trädgårdsmästare och köksväxtansvarig på Nationella genbanken i

Alnarp, kommer och berättar om arbetet med att bevara kulturarvsväxter för

framtiden.

Det blir en eftermiddag bland annat om de bortglömda örterna i kyrkbuketten,

potatislök

och den gåtfulla johanneslöken, men även om hur det gick till när rabarbern kom till

Sverige läs mer om Kulturväxtgruppens arrangemang och hur du anmäler dig på

hembygd.se/stockholm

Föreningsträffar i oktober

Vi kommer att bjuda in till 3 föreningsträffar i oktober.

3 oktober i Norrtälje, 8 oktober i Haninge och 9 oktober i Stockholm. Alla träffar mellan

kl. 18.00­20.30. Inbjudan med mer information skickas inom kort till föreningens

kontaktperson. Vill du veta mer hör av dig till ann@hembygd.se

16 november Vikingatida vardag ­ hemma

De har kommit att kallas vikingar – de som for ut på äventyrliga handelsresor, krigs­

och plundringståg. Men för de allra flesta under dessa århundraden kretsade livet

mest kring arbetet och tillvaron hemma på gården. Men vad vet vi egentligen om den

vikingatida vardagen kring gårdstunet? Hur mådde man? Hur var man klädd? Vad

stod på middagsbordet?

Under detta heldagsseminarium som arrangeras av förbundets Arkeologigrupp och

Stockholms läns museum låter vi forskarna berätta vad man idag vet om livet

”hemma” för ungefär tusen år sedan. De skriftliga källorna är knapphändiga, men

med moderna vetenskapliga metoder och studier av benmaterial, föremål, gravar och

gårdstomter börjar vi skymta deras vardag.

Läs mer om detta spännande seminarium och hur du anmäler dig på

hembygd.se/stockholm

Bild nedan: Estrid, som docka skapad av Oscar Nilsson, från utställningen ”Estrid, en riktigt viking” på

Stockholms läns museum.

6 november barn ­ och ungdomsseminarium 

Save the date, mer informtion kommer i nästa nyhetsbrev men helt klart är att det blir i

Sensus lokaler på Södermalm i Stockholm mellan kl. 10­16.

Nominera till förbundets Kulturpris

Tycker du att någon borde belönas för sina insatser för bevarande eller

levandegörande av kulturmiljöer och/eller kulturarvet? Ta då chansen att nominera till

Stockholms läns hembygdsförbunds kulturpris. Priset delas ut till en person eller ideell

organisation inom eller utanför hembygdsrörelsen och utgörs av en prissumma på 10

000 kr samt ett diplom med en motivering.

Alla som är medlemmar i Stockholms läns hembygdsförbund kan nominera en

pristagare. Som medlem räknas både enskild medlem och hembygdsförening som är

medlem i förbundet. En motivering skickas in digitalt senast den 1 december och den

ska förutom motivering innehålla namn, e­postadress och telefonnummer till den

nominerade. Är nomineringen ofullständig beaktas den ej. Mottagare av priset utses

av hembygdsförbundets styrelse. Om styrelsen inte anser att någon av de

nominerade uppfyller förväntade krav delas inget pris ut. Detsamma gäller om

styrelsen anser att förbundets ekonomi inte tillåter utdelning av priset. Styrelsens

beslut går ej att överklaga.

Kulturstrategi för Stockholmsregionen

Genom sin strategi vill Kulturförvaltningen synliggöra hur sociala och kulturella värden

i samverkan kan bidra till en god livsmiljö för regionens invånare och även lyfta fram

kulturens potential som utvecklingsfaktor. Det ni! Men bakom alla ord finns mycket

intressant och om ni inte redan läst den så gör det! Via denna länk hittar ni hela

strategin.

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se
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